
rt^s.:yóÃ
##ATO
AVrso DE r-rcrreÇÃo
PROCEDIMENTO LICITATORIO N.O 039/20 I 3

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N," 024120I3,
O Municipio de Santa Marra do Oeste, Estado do Paraná
com fundamento na Lei Federal n.o 10.520/202, com
aplicação subsidiária da Lei Federal n.'8.ó66193 e suas
alterações posteriores, comunica que realizará licrtação
conforme as seguintes especificações:
#EME
OBJETO: "AQUISIÇÀO DE OI (UM) VEICULO PICK-UP,
O (ZERO) KM. CABINE DUPLA, 4X4, MOTOR DIESEL,
DE ACORDO COM A PROPOSTA DE AQUISIÇÀO DE
EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE N,O

10644.6210001 1 120-01", de acordo com as demais
especificações do edital e anexos.
DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS No dia 03 de
Junho de 2013, às l4:00 horas na Prefeitura Municipal de
Santa Maria do Oeste.
VALOR MAXIMO: R$ 90.000,00 (Noventa Mil Reais)
CRITERIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global
- AQUISTÇÃO DO EDTTAL

O presente Edital, encontra-se à disposição para verificação
por parte dos interessados na Drvisâo de Licitações, nas
dependêncras da PreÍ'eitura Municipal situada na Rua Jose
de França Pereira. 10, Centro - Munrcipio de Santa Maria
do Oeste-Pr, CEP 85 230-000, no horário das 8.00 ás l7:00
horas. Informações: 042 3644 ll37
##D -
SanI!É(4aria do Oeste/PR. l3 de Maio de 20ll
##ASS

FERNANDO LOPES

##CA R
Pregoe r ro



Mural de Licitações Municipais http://servicos.tce.pr. gov.br/TCEPR/Mwric ipal/AMUDetalhesProce...

V:rs,:!/?:

»
TCEPR

Detalhes processo licitatório
Gerai

ENtidAdE EXECUtOTA NUruICÍPTO DE SANTA MARIA DO OESTE

Ano* 2013

No licitação/dispensa 24

/inexigibilidade*

Modalidade+ Pregão

Númeroedital/processo* 39

Descrição Resumida do Objeto* eQUlStÇaO DE 01 (UM) VEICULO ptCK-Up, O (ZERO) KM, CABINE DUpLA, 4X4,

MoroR DIESEL, DE AcoRDo coM A pRoposrA or nQustqo oe

EQUIpAMENTO/MATERIAL PERMANENTE N.o 10644.621000/ 1120-01.

Volta r

Forma de Avalição

Dotação Orçamentária+

Preço máximo/Referência de preço -

P$*

Data de Lançamento do Edital

Data da AbeÍtura das Propostas

NOVA Data da Abertura das

propostas

Data Cancelamento

CPF: 3318368903 (L@eu!)

MenoÍ Preço

08002 10301 100 1 10534490520000

90.000,00

I 3/0s/20 13

03/06/2013 Data Registro

Data Registro

1 3/05/20 13

del 30104t2013 l7:00

Editar Excluit



§B::
! EJ3r:u-

içÍ:
ri!p
i;ii
il§;
Ete{

:$II
tl Ee

Er,!a

iill

iiiil

ilIr

Ii
8ôiE:31
a9§
!iãÍ 9É
§Eâí9Í

v
I
1

ffii
olr(l(,
<t
EI
olfl
ul
ol
ol
al
>l
<t

!
i
3

T
T
§

Ê
lr

2
c
4

I
o

!
õ
I
É

§"i t"n JEii['- lÀdu
;
I
t
:
I

Il
i
h

I

{
T
I

I
õ
II
I
I
I
ü
!I
l{

b

itri
lEiixtltrlis
ÊiII

iiIii
§IE}E

iiiii

I
I
&

à

&i

UJ
o
J
À
Ez,
=

$

l

I

I
í

I

I

I

I
I

I
I

1

!

I

I
I
I
I

i

i

llps

tÊãl

rii;l
ltil!
I àõ.ô

iiilir

iI
.t

l
,§

e

§
ê

§
II

lgr

=lHgl
JÉI
Íol
I'il
Í(rl
sÉl3)l
EEI
rL ltll
H>lL<l

clt
6l

@

8

!

6g;

g'l

3ii
511
t8i
Éãi
í!

;il
É1
áá

Én

:tilr!
:i
üI
zt,
t)
3
,
i
I
{
i

ffi
lul
3l

sE i.rÉl I
Íol \
?i\r§
Íoli r

I É1i§srlE:Fl-l I
Hffiq
HZI i

ol
ol

@i

à
Tó

i{
ri
l'-
l&
!s,

!r
t§tÉ'dr

F
a

I

t

t

tr's.rt''S$

i8
Iri

lti
il§[É.
s ÊJ

$ti

iit
!i§.;l
tr

$dlll!lill
êâbÇ ôGâ3êqââ

!8rÍ
! tl§

iifi
i .x E

I [:.
il$sàIl"

iiltã

,#hI
Ê"

tr,

ftH

oí
gt
tõ
xl
o'$

§ã
í<
ti

üâ
r

6

{
!
I
€

;I
I

T
!

rêlrliri
II:ttltt
l!:i
I'
t!
t,Ál
lr;0!i
àt
!t;r
rl
IJ

f,,.t
rt
tüot
lr
ii
lÍr!
iÉ

!i
alil
ÊlliÍr
i
E

uJ,l
ol
JIÍl
ol
,<t,lt
3lÍ
Ílt:lI
.-l
zl
.Jl
>l

sl
JI

Ei

ffii

§,
F
;

{
ql

§

n
Ê§

§

§

§ Í:3
Êllro.!8

riã:

Êiii

ili;
Lle?l;ettae

itiir
ÊrL9-

Ê:ii§i

ã!ii§i

§
8
z
a

'&
r
t
ô

I
ü
ô
s
J
o
3

!Ê átüs

lilsã:ç§ úõrt

iiêiEü,

ii;ÍEi;

!rlilrl

íÍ§iriii
:ií;;Esl
3r tÍ8'l:

II

{
I
I
I
3

!
I
J

t

I
I

lrti
[§
rl
itt:
dt

itsti

sÊEJgi
eI
EO
JIítd9!ir.ÍIE<G

ill
tii
I tg

r iÉ- r!! tãN ;tri rI;iiI II

I 3!

lrii
§i iIIrt l!!;i :!l

8
à
t
II
I
§
{
-g

!tI8
s!

!i
§íoi

§[
ri
ãt
ui
ái

i§t

iii
llo

lli
í:t
t:l
r itr
rlÊl

llti
Ít:ã

iiiiÍj{ttr i:
frlt

tÍ
r3
9,

!E
6r
rn
üt

tl
I;

ilü
!§lI
ii
-ã
il

E

i
z
oI
E

I
o
z

I0
8
É
À

ol,(l(,
<t
Fl

3l
ul
ôl
ol
ol
>t
<t

N

I
z

o
s
z

t

Í!li

riÍi
i§$t

§Ifiâ

i§ilâ
IIflI§

It
h
iü

iI
EE

Êr
g3
gi
g:
Êt
l8tr
âÉ

lul3l
H8l §

iãl §

§EIl§
r Éii§

EEl'§

I
I
:
I
{
I

!
t
i
i
!

À

I
I
T

t
I
t
z

i

ffii

ti
IÍ
2

t

*
d

Ê

?
-
I{J
É3A:

r
a

E

E:
t

'§

{
t
.tIrl

§
§

§
tr

§

I

i-

ffil

6
a!

@-

+l



N" 92. quarra-feifa l5 de maio dê 2013 Diário Oficial da União - scção i 155V /ó:7_j0d9

FT §,:ilsa
tes #J

PREFEITURÁ MUNICIPA! DE PARANAGUÁ

.{\'tso Df, .{LTERÀçÀo
PRtcÁo tLETRo:§co I\t gilot.l

Cmulicmos qu. o côtd da licitaçào xpra ciad4 foi al'
tãado OBJEÍO Colctcs Búdcos aúrm Il, aodclo ostosivo,
paiuá: balirticos coofrccioedo: a rcida (kê{d) c@ tsdeálo
hi&o{cFl6te, c@ oo úúÁiso I t (sioaa) caâdas cortuÍadõ o'
ú. si, f@aodo lositor d. ro mdxioo 0l (3d.), apíol'Àdo pdo
crcrcito O praro pua otÍ.ga «r) ilo(ns). dê'dá ,6 d. {! (quô-
Íênrâ. !iíco) dc ürcis, conÍmc 5olicibçào dô Sc.:ctuia Rcquc
rcnte, 4ós rccctimoto da Noa & Eopsrho lo.ímmor anda quc
sa dc@tÍa a dispoíçào dü a)pÍcs ioidêssdõ a tuod€lôg@ dos
paxcis not *tünt$ odq.§o5. §sr'-pruàguü.pr.govL, . \rws.li'
ciucxs c cm br, dí4ês d. cfia ddul.

Ortros êrdGibátoi po&Íào í6 fmeidos p€lô C'@ir-
rào Pmmát. d. Licitalào. Ruâ Júlia dâ Cosra, 3l:, C.dÍo. no
hüiino @6cial @ âm!& do t.ldooc D' ({l) 1120-600-r

Peaíaguá,9 dc maio de lü11
MÂREEIE RODRIGUES DA SIL\A

Begoora

.r\tso DE LlcrrÁ(io
PRtcÃo f Lt:'l'Ro\I(o \r t'2olt

Regisro de krços n" 008 2013
OBIETO Àai3içào dê Mcdicaatos, Ea Atcnó!r6to A SfrÍdúia
Uuoicipal d. Saidc
TIPO. ]vlarq heço Tqal dc Cada Itar
\Á!OR ESTIMADO: RS 6.:31706.00 (Sci, úilhô.r §.c6!o' .
triota c um mil secotor ? 3.it Í..it)
PEzuODO l: (dorr) h.*t
D.ATA DA ABERTURÂ| l?,05,1013 - HOLARIO 09i00 hüâs

Otrtros crlacimotos podcrào rs fomeidos pcla Cmir'
sào P@eeú. d. Licitâ1ào. Rua Jrilia da Coq lll, C6tÍo. No
Hqário Cm«cial O! Arõ;t do Tclcfoc \- (.ll) -1.110500j

Poauagua. 9 de rxÀio dc l[]1:
RO\-ALD SILVA GO\çâL\:ES

Pre3+or'

PREFEITURA MTINICIPAL DE PIN}TAL ÀO

$ lsos DE LlctT..r,(Ào
PRICÂO PRESENCIÀL . SRP

Ediral trr l3rl0ll
A Cmissào Espccid de Prcgào, da PREFEITIJRÁ \ít'

NICIPA.L DE PNHALÀO, ro «ãcicio ds üibuisô(t qu. Ih. cú-
ftr. a PffiiÂ n" 16,10ll dt 2l 0l,l0l1 tqna público pde .o-
oh.ciúatro dos inid.sedos quê fúá Ícali.e no óa :8 0J l0ll, àt
0S:30 \«o, oo .odq.ço, RUA DOMINTGO§ CÂLIXTO, {83. Pl-
\]{ÁLAO-pR, a í6oiào dê recrtrimoto . abcftÍa dõ dm$m.
taçó?r . píopostat, cmfme a»eoficâdo oo E&tal d. Lrctaçào \r
:I :0li-PR na moddidâdr PREGAO PRESE\CIAL objcu'edi Í(-
gisuo de pcqu

Inf6@eo5 qrc â iotÊtÍs do Edtâl ocoEa'k ôsp6i!'.1
oo ardacço supcxita&

ftjdo da L'citâçáo
S.l.çào d. pc5eds) FÍidcd, & @o p«irdt. pea

aquisiçào. Flo m6ü r<ço oadâdo, & eüdiait dc.6r5úuçâo
dcstiaados a tod6 âr r6@iõ do muoic§o, mcdute csgctifr-
caçào conr6ltÊ oo .altel

Critfio d. JulSenoro-\'laq Prcço POR IIE\Í

PRICÀO PRÊ§t\('I..I,L SRP

Editd or l,l;20!3
A C6i55ào Epccid dc Pr.gào, d. PREFEITURÀ \'ít.

\ICIPAL DE PL\}IALAO, oo sacicio da oibuiçõcs quc lhc co-
fã. a pffiia n'16.?01;, dr l3i0l,r0l3. tdíô publico, púa co-
oh.ciumto dos intd.sedo, qur fúá Í.tlirú oo dia 29:05 l0ll. as
03 l0 hqas, no ddsêso, RUA DO\{I!§GO6 CALIXTO. J3l, PI'
\I{ALÀO-PR a raniào dc rxetrimoto e abcorn d* doaa
tàsô.s. rw5Es. cofmc e:pcci6cado ao Edital dc Lici6§ào \'
:t :0ll,PR nô Eodalidâdc PREGÀO PRESINCIÀL, obieril'drdo Íc-
g,so de Fcços

Lü'cooo: qua à iôt.96 do Editd arc6úa's( altp6il-cl
oo odccço rprxiuô

Cb.ido dã Licit.çào
Sdcsào d. p€t${l) j!rid.{s) do rao p«tirdlc pda fff-

o.citrloto, p.lo oe!ú Fcço ofãuô, d. pcçu c r«riço; dc oto
dôi€ d gdal dôtinád$ e§ i,dculo5 danuoicipdiôd<, o«tatc
erp.cfisnsào cdstmt. no «§ld

Critsio dÉ Julg@6to - Mac PÍço POR llE\l

hnhalào, I.l dc mac. de l0li
RODRIGO BALDIM

Preg.tero

PREFEITURA MU'NICIPAL DE PONTA GROSS..\
COI\'ÍPANHIA DE HABITAÇÀO

Rf,SI,:LT.{DOS PE JTLG,{\Tf \TOS
( o\coRRf\( I r \r tr:0lf

OBJETO c@Edàsào d. drpr.e .rp?ci.lilada põâ â í.abzàsào dÂ,
dr\id.dÊs a656tas rc ito I0 - Cionogídld da ErccuçÀô do
Fojao & Trabalho Tàtrico Stuid (Aocro v drstr .drtâl). ÍÊfíat.
âo R?sidacjd Athaõ.lcalizado oo yunicipio de Ponta GrorsaPR.
60 imbito do PÍogÍea \{ilba Cua Müha Vida
Dâb dc úasra l0 0120:3
Eoprco roccd«a
Dàll'ABíd & Ribcío Lldâ 'ME
vals. RS ll 16l,'9

co\coRRÉ\c[\ \, r2013

OBJETO c@tsabsào dc mprcsa cspcrializada paa a rca!zasào dc
dividadar cú5tek! rc it.E I0 - Cronog;ou da Er.§usáo do
PÍojdo d. Trúalho Íécoico Social (A!.xo v dcst. cdiral) rdíêorr
m Rai&acial R«uto \<dc, lcàlilado oo }lunrcipio de Porta
Grossa-P& oo iobito do Pro3rana \liohô CârÀ }liihÀ \'idô
De dc abceÍr l0 0.1 l0l-l
Eoprca raccdoa:
\,ldroski É Bmhos Cmzultma Ltda .\íE
\ãs RS 18 S!0.60

c o\c o RRa\cI.{ )..! ir20l-1

OB.rEfO cmtÍesào dc m;xcsa erpccidiu ada paa a rta-
li:a4ào dâ5 aividadai cql$útcr oo ito I0 . Croogran* de Exc-
cuçào ô PÍoido d€ Trabdho Tioico Sxid (.A!cxo Y dcrl. Êditd),
Í.{«otc D R.sidarciai CálifúDiô I, l«alizado oo \.lmicrpo de
Poa GosrafR no idbiro do Progrma )írnha Cu \Íinha vida

Daa de abcorr 0l0J l0li
Eopcra vaccdca
PIL.AR S.{MO§ DESE\\' SOCIAL E\,I GESTAO E\Í-

PRESÁRIÁL LTDA , }Í!
vd«. RS 18 090,90

co\coRRi\( L{ )-! 6/2ol-1

OB,IETO: idarausào da olpraÉ alpcciâiizâda püa a Í.a-
lirâçào d.s dh,idÂd.r c6íüÍ.r oo itd l0 - Gooogr@õ d. Erc.
cuçÀo dô Proiêto de Trabalho Têorco Socral (Aícr.l \'dÊst. Êdirâl).
Írf«6t. e Rcídocial CUúüda l, lüditâdo oo \Í@i!-iPlo d.
Poto Gosra?R, oo ,;nblto do kogroa Yiuha Cra lÍinha vida

Ddâ d. ôbrsrô 0:05 :01-l
Entprcra vmcrdra
PILAR SANIOS DESEXV SOC'LAL E\I GESTAO E)1.

PRESARI.AI LTDA . \,ÍE
\alq RS r'l'l:19

loÀ(l ( ARI o\ \.Ír (i\Ât\f
p CLrili':âi, Psmarert: d( Lr.ruç1)

.\l rsos
Co}-cORRI\(l-{ \t l;!013

A ( ünpaü!à d< H!b6çà.. dc Pdtâ Gos$ ' PROLÂR.
4ra is da sua Coi;sào P«maane d! Lr!1tÀsà§. (úúa públiss quc
nào tadê hõido iotêporsÀo,:h rccurso no ro'aido ptocerso li
ciüüio. foi ddioida a dda d. l: d. Ilao dr l0l-i. á5 lJ 0ú pda o

Ícc.biDcdo Ê ôdNÍa dos oNclqer n" 0: rd'.rat. À p,opottô

cosco RRi\-cLr :-' :i2ol l
A C$)p&rhia d< Húi6(?io &

dre & dâ sà Coilissàs Prilil.nrc d( l

P@!ô GÍorF . PROLÂR,

PREFEITURA IVILNICIP.AT DE PRADO FERREIRA

f xTRÁTO DE ISf :(tCIBIl-tDÀDf Df Llctr.rç.\O r-'5r.201r

CARONA 0l l0li Gj.to .{quisiçào de àibu5 Escolü d.stinndD a

Eàrcâ{áo Bálcà dâ Rêd. Pubh(a d. Éníod do \{unrcrp,o de Eado
Fe-rcrrr de xor§o iw as \.rruas f rrabcl<ürdõ pclo niDE . PRE.
CAO ELETRO\IC'O SO:ÚI] PROCESSO AD\í N
lloil 005618 l0l:-S! CüEdadÀ \ÍERCIDES-BE\? DO BRA-
SIL LTDA C}?' 59 IOT ];] OOOI,]9 . RL:Â ALTRED 

'LiRZYKO§SKL Iól .-CEP: 09dtú100 ' BAIRRo |tLA PAL:I-ICEIA
CIDÁDELT 5ÂO BER\ÀRDO DO CÁtÍPoSP \ãoÍ RS
150500,00 ,Duratos r Cinquoh Vil r quioh.nior Rcair) Fur-
d@.nto Lcgal: Áíigo lJ dâ L.i ícdcrd I óó6 9l R.oros 0:51!-
0? 00: ll 36t 00ll 109:.J4 90 J: 00 00

PRETEITURA N,ÍUNCIPAL DE RE.qIEZA

A\ lso Dt Ltct'lA( Ào
PRTGÀO PREST\.CL\L \I 53r:OI]

A PP,EFEITL R.{ DE P,EALEZ.{. E;bdo ô Peará, !mô
público. psá cffhÊriocoto dor irilú.sràdos qúc fõa íe.{irõ Li.
.rbcào ila s.gu,nl. modÀlidnd. .. iüàil.r'ru.ns

}IODÀ!IDADE PREGÀO PRESE\CI.{L I' O5,T ]OI.T
PRO(ESSO LIC'IT.4IOP,IO ]01]c'I] TIPO \{E\OR PREÇO
POR ITE\I

OBiETO Aqursçao d. ruüúd d€.6rsuçà§
ABERTL;RA DÀS PROPOSTAS SESSÁO DE DISPUÍÂ

Dia I'dc oao dc !013. À )lbO0uiu
FORIIALIZAÇAO DE CONST'I-TAS: kegb Prercocid n'

05i:0ll
.aâil ú.fícâl.rÂ?$ld cd h
REFERÍx.lA DE-iE\.íPo Hsáno dt Br*iLa .DF

rl.rd::a il J. rnà-, Jr lrrll
FER\A\DES DA SIL\:{ EORCES

Rf Tlrl( 1( .\o

}i) aliso d. Lcitàçào pÍ.9ào \'!: :0!-;. pubLcado ío jmal
Diricio Ofrcial da Luáo, dr 16 dc abril dc :011. êdçào r*'§0. p:ig
20ó. mdê s. l.:

OtsJETO Âquiíçào dc ceos pdâ sir.dra d. abõtaiodil§
d. áEua

AEERTLTÀ DAS PROPOSIÂS SE§SAO DE DISPUTA
Dia 09 dc maio dc l0li. á: l0h06in

LEIA,SE
OtsJETO Eretuçào d. sóiç(s dÊ úàquürõ cqÀ c5.Àrà-

dâíÀ hr&alica ê úàtn êsteira
ABERIL?.{ DAS PROPOST,IS SESSÀO DE DISPUTA

Dia l'dc nao dc l0)-l a 0-hl5un

PREFEITURA \ÍL}'ICIPÂL DE ROLÁ\DIA
SECRETARIA DE COIUPRÀS. LICTTAÇÔES

E PATzuJ\,ÍONIO

Avlso Df LI( rIÁ( .io
PRIG.iO PRtSt\C[\L \r 3{,:01]

Obj.to Àquiísào d.0.1 (quà.Ío) vcitulos et@q6eJ
Pruo dc Erroçáo .15 (qsÍüb . €ioco) ôé
Pra;o l{áriuo Toal Âónitido RS 106Cl{.00 ('€oto . 'õs mi,
no\,aa6tos a litrtc a edro rrai:)
DdâçàoRe.uÍlor 09 Sccretma \luarcrpal d< Sudc, Il Fuado
)luai.ipal d? Sajde !úlj ÀI@§às Básca de Saú&
101010009 I 0ll 1.190 l:00 D0 ' Equipoarr..r c \Íotrial Pqma'
oõtê R..uÍr.. dd \t!!r.éÍio da $u& Proposta o' lll0-01. Eüêoda
n'361!0011
Infmôçõc5 AtÍil ér do t.ldoo. (ll) llJ!-8616. oo hsúo dõ
tl:00 âs l6:00, ou aÍa!ar &.f,aI liorrc'úoladràf BoYbÍ

r(olarila :5 ti. ãlril dr .:!l I
,OSE TKÁCZUK ,L}IOR

Setroúi"

PREFEITURA I\'ÍU\]CIP.{L DE S.{NTA \L{ruA
DO OESTE

À dlrêts cousida ado [abilit
dê-dào eíasú6 os s\-alopas
no dc l? d< \'Íaio dc l0ll. ir l

tâJrs
il" 0l rcidat. à

l6 00

Pdn6 o!úr,. \ dc
JOÀO C-A.RLôS \ÍL G\AI\I

Pr:,rJcr.t. i.'.rrrr .i

PREFEITURA NIL§ICIP.AL DE PO\TÂL
DO PARANÁ

.$ rso Df LtctrÀ( io
PRIGÁO PRfS[\CI{L \. IEJ2OI.T SRP

,t\ t\o t)t I l( II {( i()
PRLGÀO PRTST\CI,{L \. :],2ÚI-T,

moto Lrotdúio nr 039 l0l-1
O \'lunicipio ê Sara \'Íma do Qst<. Eodo ô Paoa

na La
dÂ LÕ Fedaal

comuoisâ qua Íaalizúá

Fcdaal n' l0 (10 l0l. cm 4ilicnsâo $b.
ot S6ó6.91 e tuõ dr«asôcs po*úiqes,
lii'itaçào cofme s s.guint.r 6Pccifi(à.

PÍ6êrs Liôtdqio À..' 019:0ll - O[rFto 'Colrdàçào d< apresa
csprcidiaôdÂ no fúaciNoto da oamÀl hosl,blaÍ" Abaura: ll
dc oraio dc 101j. u 0900hrr, no dçaaucrto dc licitàsôÉt siruâdo
a Rodoria !R .10r, Km 19 - 8alocáio Praia d( Lêst. - Püta, do
P@í Mdilo: ryr.5otaçào dl dcünlantaçào toüplandld oâ pÍo-
posia a hàbilitôçào, a çd do'c sa yoícada t!1 $1. *$'\\ Pú'
laldopúaa.lÍ govbr cooo l' estlarcrnrento

P.,rtal li, l,vara li lL rro lr I'
EDGÂR Rc)ssl

Pt eli:r':

ç&5
OBJETO 'Aquirçào dc 0l (Unr \sculo Picl.UP 0 tZ«o)

Kn. (abrnc Dupl4 ]rr \'lotü Dc*I, de Atsdo Conr A koPoca

l06J] óll000,ll:0'01" dc uordo cm ú dmais .sp.cificasô.s dc
edltÀl a ü(ro5

DATA DE E\-ÍREGA DoS D()CU\{!\TOS }.-o da 0l &
Juúl de l0ll, Àt ll (Í hüÃs ua PreiaNra \'luorcrpai d. Sôla
\Ídiâ do O.5te

\ÁLOX. \LA,\lltO: RS 90 0Cú 0ú tlo'mra \l.il Reasr
CRITERIO DE Ã'LOA.VINTO \lcrq Prcco Global

Esl. düroato poda
p.lo códi8o 0001:01

r« r'«r6cado no adcftço .lenoi(_o htp *\rr irr go'buai:dadho!
t051 r0019,

Docuuroro ôssnado di$laltn.nt. cúioru. \'íP n' I 100'l d. ll 03:001. qrr rnqtur a

lafiaesruüra d€ Clar.t Publicas Brailara - l(?-Brarl



ç,.rS.:§@,#J
196 lss,Y.16;;-.10ó9 Diário Oficial da União - s.ç;" I \o 9i. quara-liira I 5 de maio de l0l.i

. AQIJISIçÀO DO EDITAL PREFEITURA ]\{UNÇIPAL DE UBIR\IÀ
O prcsote Editd, cnc6iã-J. à dispoíçào põa ldticâsào

poÍ pül< &s itrtocsedos oa Dvirào d. Liciàsô.r, nõ d .ndêDcias .{\'ISO DE t,lCIT.{Ç.{O
da Prefátura \{uricipa} simada m Rua ro* d. Fíeçâ P6.iÍ4 10, pR.ECiO ,\. llo 201-r
C«rEo .Vunicipio d. Sala }luia do Oc*c.PÍ, CEP S! 1i0.000. no
horário du 8.00 t l-:00 hqu. laf«ma4ô* 0{lúó4,4.}Il' ." Obiro Aqureçào d. equip@6to!. md.nas pmú6rêr. bdj pa.

sil{À }íaiÀ do &src-pR. ,l À,ro o. :rl, lrioooitie,. oaíiais dc imroo, gêo«or alimmÉcios c pÍcstâçào dê

fgnNeftÊ LCii§ 
..' "' -" smiços dirrsos púà âprimüúmts do Acolhimmto lo3tirücionÀ,

k.úirã t i - Reorre FlA, oo Sistoa dc Rcgrsro dc Prcço: Dú dÊ abffia :l
; (' \e oao dr 1011. c ll hora; Reorada do ?ditrl àtís -:e do .{xàl

PREFEITURA ]VTNCIPAL DE SÀO jOSÉ \açb@uhrataprsovtr
DOS PIN}IAIS \

sEcREllH Múfl|tri?,yrs,*'o' \/ 'Ji$íl J':iil ..$;.^

À\'rsq DE r-ÍcrrÀÇÀo
PREC.{O TLTTRô\]CO I" EZ,iOI.I Sf R\I-\LI PREFEITURÂ \,ÍIJf,"ICIPAL DE \'ERA CRUZ

oBJETo REclsTRo DE PREÇOS púa ôsicçào dt Orltso c DO OESTE

hótcs, Ê yÀt«iir dc Sint*t, aecr&ios os r«eóoator nrc-
dicor do HosÍital . Mdúoidâdc Mulicipnl Sào Àia ôr Pinlais ExÍR\To Do co\-TR{To \o r5r10l!
ÀBERTURÂ DÂS PROPOSTAS: 28 \{aio2Oli . às 09h00oin
INCIO DÂ DISPLTA: :8&Íaiorlol3 - âs lshOornio Tomada dc Prcços 001 I-1 Obicto: Bürôcào InàtEiâl crD cttruEíÀ

INFORMAçÔES COIIPLEÀ{ENTARES: O cdital .@pl<to prá-uoldada pa'! iudr5liôli.ôsão d. produros rêciclá!.i5 c ê5pôço!
podaá s« aminado c adquirido at6,éÍ do sitc rsNrv caira.govtr pda cag! c dcscuga, arada dr uaária güra. sa.lÀo dc prrór;io.
Ou@s iDímaçôcr podrÍio q obtidõ na Difisào ê Licitôsào da es.:irqio oiünr . irslâlasô.s sanráÍiôs (bnnruçào d. Búa.áo
Prááturà \lunicipd & §Ào Jo* ôs Pinhor, riu oa Rua Passos l,drsrial dc c@cÍeto pÍa-molódo_ co6noÍà d cÍtruturà hdá1câ
Olirara n' ll0) - CôrÍo. no húâÍio c@Fe6ddo das ú§hoomrn ar cur rclhas dc fibreimeilto c ruilÍa alumin[ada, rerJaçrrcs cu o jolo;
Itlr00min ou Ptlo tÉldon' (Jl) 138146! cd'àlucor Ís,?rtidor. õqua&rôs dc $addÍà € E.tâlicss u&* prso

Sio 1o1r dos Anhds I i ejr: orüo it. :ltl: ou .úcÍ!lo adado, iottalâçô.t claúca3 . hi&orsaiorú itl@à
\ELSON GO\ÇÂL\:ES d. Fê úçào de iocàôo rertstiaalc, püuíâ5 . sm içor cm'

Sscrsis plddr.s. .@ Sll.r5ml, oà Ruâ Piàui csquina coo a Rra Rio
Gd! do )üfi.. lot.r 07. 08. qüâôa 0!. Püqu. Irôíúid villõ Boõ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI \:sa Cor do O*tc Cooúdaic. \Íunicipio dc \àa Cruz Do O<*c

.§rsosDf,LrcrrÁçÀo.- _-_ r',*I,if;*f;lt1:i[jl**.'I;,1Y1i,1,3',1;',ll.1ll;
PREGio PREsElicnL \r 4il2011 ' Pfrs l'r-iJ. .,no,o o *.s caulos) prüo d. Er.$sào :ro(dulcnrot

oBJETo Aquiriçào dl oar.nôir hédicor . .qupemtoe horpr. r qrrarmla) dias Pruo dr \igàrra lDo (qtâtÍorfthir óà; Drta d'
talú.s ô s«d! utiliu ados n* Uai<tadcs Básicu'à §aúd; rHo;ial ÂtsilraNÍâ do conrao ll de nrao dt 'l0l!
d. Erpcôâlidad.i hçosu Prlarotar .' :t100 16:000 ll:0'01 -

Recurrc paranow'n, rfár0006 ósiilaÂ:-ióôà:ir-';' pREFEErrsff?,Í3§,ãBli-ttÉ".1r:?,-".09 ')ln. rr' 
D.{ I){G..\zEIRds

PRfG.{o PRÊSfICL{L \'50,2013 . P\ts FL:\DO \ÍU\ICIPAL DE S.ALLDE

Âraipiaa. rua celho RD,&ituêr. 1-1. (t,).t!'-ll0ll. ua saia da CPL
ou pclo e-nral Iictrarôored.Adúipula pc gu br dt segurda a rcrta
fsí{ ercrto faiados

Àaipira"Pl, ll d( il'ào d(:rl.l
F&T-ICISCO E}IÂNOEL DO IâLT

p L,1trr ,,r.

SICRETARIA \ÍT}-ICIP.{L DE EDU CAÇÀO

rDlT\t. Dt: aH,r\trD.r Pt Bt_tc.\

Boccs:o u' nôl l0ll OBTETO Aqu,!çil de Gérros Álirroüoos
pÍoduridor poí Àgo(ulrorrt c Eurpreeudtd,rcs ü bae Fa»iliar Ru
rà1, oÍgarilado: co grupo fm:al infmnal, püa dádêÍ Àos alunos
matnoladoq nar unldâdlt da Eôrcaçáo Banca \.lwlclpal. ü cül-
foímrdâdc.oh r kogr@a \erood d! Abucubçào E(ola
P\AE APRES\-TÁÇÀO DAS'N,OPOST.{S HABILITÁÇ.ÀO
dia 05 dc juoho ê J0ll, u 08hl0oio I{AIORES ATOR\IÀÇOES:
Na Secreuia Municipal d* EducaçÀo, Àrarida Aatooio d. Beos
!Íuíi,. l§J. d. lcSuoda à rcxta-fú4 crrcro t'eado' dõ 08 00h at
ll001t, ou p€lo c-úail sr_úaipiu'g:hotoal cün oü pdo füe (3r)
18?11116

'r:.r, ,,,-, i': i r f. .1. : ,.
C\BÉ:: Ll\â EaTISTA ARLAES

OBJETO Aquinçâo dê odcnar eédicot. (quip@dtor hospr'
talú€, a rã6 utihrados íõ Uoidadcs Báicar dG Sdd. < Hoadtâl
d. E!reiâlidâ&s PÍ@*a Pal@ou o'0916160100ü ll?0-01-
Rc@Ís Peleõt& n' 16700009 ABERÍLIA ll0ó ll as
09:00h5

Infqrrà4õ(§ c Ediuis no Dcpdlandto dr LicitÀrào, C@-
pras r Ptiurioio, ao Paço Municipd, riro à Rua José Eeilieo d.
úusào. o'5ó5 Fú. ({1) i:6{-3631. crail licitrcaoÍmr?hor
0âil c@ ttr

Saa;d-PR. Lt d. ürôo dr:01,1
ELIZEM ]VIARIÂ GARBELINI

PrcE.'« ra

RrTrrcAÇ.io

fmada dr kcços n'00511013 PMS No DOU de
01 05 ll, S.çào l, Págiúa 195 Ond. t. l; ABERTUR{ 18 0J l-i as
l1:00b Lcia re ABERTURA: 04 06'll àt l{ 00rs As dcmair in'
fümaçôa5 pddêc@ iodtsrdõ

PRETEITURÁ }WNICIPÂL DE TURVO

.{\lso DE .{\1. L.r( Ào
TO\f{DA Df PRIÇOS \' t20l]

Á PrcfcirurÀ Muocipal de Tuno tma público. que êsla
muludo a TO\IADA DE PREÇO ]i' 005101i, m ruÃo d. úúo
na5 Frblicàçõõ ôs iliss tato no ôário oficial da Uniào quato no
Diàio Ofrcial do Estado

Turrr., li <k maio rtc 1011
OR,LÀ\DO GOMES

fiegeirc'

-\\'tso Df LICITAÇ.{O
PRf GÂO PRrSt\..Cr.r.f § ss.2013

\'/ o \,lun d. Íun'o tmô pruico qu. Í.âlirúâ. as llh0omin
do dia l'OJ:loll licitasào oa üodalidaê Eegào kcffidd, püÀ ô
cortÍ&Éo d. mFêsa.rp.cia,i.ada paa.6shçào dr ma LBS
Unidade Bísica & Snidê, 0a lGâlidrd. ênooinada PGsa Qreo,

m Tun'o PR
Os iot«crsados dô'são xlsw o srtc r.s'rvtunoprgovbr,

púa ÍctiÍaÍo o «ital VÀiscs i!ÍqEâtô.r, k.fciNÍa \lunicipal &
Tun.o, Ar,. li dt }Íaio, l5l Foc (ll) 3611 ll{5

Twoll d€ úâiü d;l0ll

Pr.5idot. dâ Cffiis!ô(' de LicitÀaio

.{\'tso Df t-t(rr.rÇ.\o
rotADÂ Dt PRr( o\ \ç | 2ol1

Tuua público quc Iãá rcdizu ú at a; dâ C@isrâo Pq-
ee.at. dc Licitação scdiada na.A1 R,o Brarco, 196 -Cau.-
Átbgador dâ lnguara -PE. as ú900 horas do dra 19 de ma.. de

l0li. lirib(ào modaldade Toada dc Pre(or. do upü m.Drr pr.iú
paa (O\'IRAIA(AO DE E\IPRESA PÀRÀ E\T(1. IÀR ÁS
OBRAS DE .L\{PLIÂÇ.1O DE U\IDADES BASIC:{S DE S{LDE
(UBS) E\t DII'ERSAS LO(ALIDADES DO )lU)üClPIo Re:ur-
rc§: Fêrato9 no diôoto \ lg.ut. Füdmcnlo lc8Àl L Õ Fedral
nr S 666 91. suü ãltãàçô.s FíaioíÊr la.fomàçóc rohoránoôr
8 m ar I I 00 hqaç dor óas ritos no Êndd.ç.1 supÍà(itâdo -fd.fon.
(0S7)1818 I l'J Eurail fi oarcciroíustbgado: @houal co

À!t'sadc,! dÂ Inguara PL :-\ dÊ uüc d. l0ll
LEONARDO JOSE DÂ SILI'Â

Prrqdortr írI ,Úr:{o

PREFEITL'R{ Iru\ICIP.qI DE AIAGOI\TI.A

,\\ ISO Dt LI( II,\( ,\O
PRf GtO PRfSf \( I-'\L \' ó:i.)l-r'P\t\

OBJETO ContruçÀo dc curpca para o fmcctrDmlo püi.lâdc'. dc
cmt'ustircii ABERTURA :§ 0S lrll HORARIO D9 00 ,no\.1
húü LOCÂL Sala dc Roniôcs daCmir.ào d. PÍc?Ào, no Edifiúio
Srdc da Prcfritura, á Praça B&ào ô Rio Bruco. n' l5l. Couo
.A.LAGOÀ}IÁ ' PE CEP il:60'000 n)úoÍes iafmraçô.e r a+i-
eiçào do Eôtâl oo me:uo codcrcso. no horüo dc 08 00 as ll 00
hqae, & S.gundâ a Serta.Farr. nor dàs ütcit Fonc FA\
Oxr t' l8l9 ll!6 E-mail prnapt@tara conr tl

,llqunhr PE. ) I dt nrrr., ,ir: lnli
E\:ITO}- SÁ)fTOS DE \{ILO

!\ rr...,'

PREFEITUR,\ \ ÍL:{ICIPÁL DE .ÀR{RIPI \.\

,\\ ISO DE LICIIA(ÀO
PRfí;iO PRtst\CL\t. \' ó 10t1

Procoso Lici6ú10 00Slü:i, OBJETO iooua(qÀo dÊ .upre!À.
.sp.cialzadê Cü!ar4ào d. üpÍera.sprcialrzada oÀ L'dilâ. tÍils-
Fn. uc@oto (ioündàçàs). &nitrNào final dc rcaduüs d( jí-
'rços & sudr. dc formâ (6drua :un rirco biologico Eüadot pclâs
Uoidâdat d. Sudc do \Íuoropro d( AÍarproà. cstàdo dr P!Dd-
buco. cofmc Tmo ê Rcf«acia Gleioôdo uo Ancro I do
Edird ApÍêffiusào dõ píopoiehâbJ-itâçào 19 dc mdo de l0li
àr 08h jooií IIAIORES I\TOR\IAÇÔES Prúcitura \lunrirpal d(

PREFEITURA }-íLNICIP.A,L DE .{RCOVERDE

.$ tso DL LICÍT.{( iO
PRtG-iO PRf,SII-CL{I \e &20r-1

A Prdciora Muaicipal dt Arco\'õd., tüDâ publrto qu. Í.â'
lizaá li(irôçào PÍ.gào k.sciâl \' 006 ll. OtsJEfO Aquirçào
pacÊladâ dc uadciras dcsunaih a ilrúutasào dôs d\'§is iÊs.-
bf,ü do ouuopro dc .Arcortrile ps uo píiodo d. 08 AquitiÊo ,l
nobilimo c .qüip@átor pda úendõ àr nê..§sidâdêi dâ CÍcih.
kqilfúcrÂ lcahz.ldâ á Rua Jurar Sererra dos Anjo: no Barro da

Boa Ep6d(À uod.to 9ndào t\DE ÂbdaÍa ll 0í l! ás l0 (Dc!)
hqas Ouras irúoruiqôcs rcs dias utci: dÂ! 0S ôt llh na 5ala da
CPL. oo pédo da Prddrora, r Ar Cry Arlindo Peh.co d. AI
tuquaquc. 8§ Arrolnd. T.l 0§: isll.90ú1

\{{RIA TI-R\A§)Â DT ÀR..\I J() ::NS
kegoa: a

PREFEITURÂ IvTNICIP.AI DO BO'I.-ITO

{\ tso Dt t.t(n r(.\o
ro\Í-\Dr DE PRf (OS \',1,201-r

OBJETO Conretào d. anF?sar§) pra a Ercruçào de ObÍôs .
SÕiçoJ dc Ergrnbdia. rdatilos à LOTE I Põ'ürÉüqào ar
gxdclcprpcdos gruiúcos to mao fiú m úÍ«tot bàiíos üa(
Duoiripio. objcto do Cmraro dc Rço:e OGU nr,166 189-ll l0l )

íiuaô oú. o yüirtâto dar Cidadcr CÀL\A. LOTE II - pari-
o6t4ào 6 püâl.lcAlÍf,dor greocor cm mcio fio . doagor 6
divdss batÍo5 d.st Euoicifio, ójêto do CooEato dÉ Rcpú5a OGU
nr 366 6ll-1 l'l0l 1, fimôdo 6k o yioi{6io do Turiso CÁlXÂ,
c LOTE III - Libmizaçâo da kaça dt Etpod.i, l€alilada nô pqa
d< .vmlo!, desl. ouocipio objdo do CôntÍdo de Rcp&r OCt nr

168 ó89-9- l0ll fimado atrc o \ÍirirtéÍio dos Espdca CAIIA
Daa c hsa dr úa1ura 0l 06 l01l às 09:ü0h Lúqu4,5c5 Sda da
CDÍ-. sito à Roa Côncgo Cà{al.e§- r! 10, uc*r cidadc. lwd m çc
05 irtüêráôr podüáo lõ . obtü sopra iítcgÀl do Edid. oo húinc
dáe 0E 00 às ll 00 hoÍat

gurrn, PL l i & orr,' dr lrrl '
}ÍARIá DE FÀTIYÁ C.{BRAL SIL\Á

pÍ{\rd.ntr dn ( üilrssis Píu$rt: dc ir:rtqio

PREFEITURA MUNCIPAL DE CAN{ONNHO

.\\'rso Df ucrT.tç.ro
TO\[{DA Dt PR!ÇOS \'g lr20l1

A CPL do funô \Iunrcrpd de Sodc do \{utri.ipio &
Cailrotinho-PE, fu raber qur reali:ua Íaaada de Eeços, Trpo \lc
oo Prcço Global teodo .'mo obj6r o a Cürsa(\b dc Emprcsa dr
Eogaúeô pda Rrfümâ a .àeptiôsào dor Ponor dÉ Sed. d. Pa.
qu.. i, o tit" Sà.. Jorê. Cmúo Smal '. ôaro ( Olho dÁgu &
Deuo. \Íuôrci!.io dr Cdhoooho - PE. oo da l- de uaio d. l0ll ú
l0:l0h Os 

'atü4sâdor 
podaào adquidr o Editd c Stros u Sedr

dn PÍ.ÍoruÍô \rrnirçâl d€ Cdhqrnho à RüÀ DÍ Afmso P.or nt
llS. Cobciaào-PE. d. §cgunda. *na d4 0B:00 às l:00h

Ceho.itrhcPE, I'i de seo dr l0l-t
}i,{RIÂ JOSE CàSTÂ\IIA SIL\â

?rcrdrrta da (PL

EnÊ ôôodto pod. 3d tdificâdo oo 6dd.ço .lô6ico hrp tr1\a! ií g6'k ddbôàhBnl
pclo codigo @0ll0l l03l r00 19ó

Do.te.nto Âsííado ôgrtalmorc confmc \ÍP ot I100-l dr :l 0S 1001. q!. intôur a

lnftaumüra dc Cha es Publicar tsruilara - IC?-Brasil



FI S.5/-âPREFEITURA MUNIC!PAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR
cNPJ 95.68 4.544t0001 -26 Governo Municipal

2009-2012

Nossa leÍrâ. nosso maior oígulhol

Santa Maria do Oeste -Pr,22 de Maio de 2013.Ofício n". 05412013

Prezado Senhor:

encaminhamos

relacionados:

Em atendimento ao contido na Lei Municipal n.o 32612011, ora

documentos referentes aos procedimentos licitatorios abaixo

- PREGÃO PRESENCIAL N' 02412013

- PREGÃO PRESENCIAL N' 02512013

- TOI\íADA DE PREÇOS n". 01012013

- TOTVIADA DE PREÇOS n". 0'r1t2013

Sendo o que nos apresentava, reiteramos protestos de

elevada estima e consideração e nos colocamos a disposição para maiores

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

FE OPES
Departamento de Licitação

(, 1,,,
.li

Exmo. Senhor:
EULERI JOSE LEAL
Presidente da Câmara Municipal
Santa Maria do Oeste - Pr.

.i\i.o bvr''" *\

,"]{
I

r

(i:


